
№ 名称 住所 問い合わせ先

1 源智の井戸 松本市中央3-7

2 槻井泉神社の湧泉 松本市清水1-2

3 北門大井戸 松本市丸の内8付近

4 北馬場柳の井戸 松本市丸の内9付近

5 地蔵清水の井戸 松本市丸の内9付近

6 葵の井戸 松本市丸の内9付近

7 大名町大手門井戸 松本市大手3-2-21　松本市立博物館敷地内
松本市立博物館
℡0263-37-1150

内線2472

8 伊織霊水 松本市中央3-1-14伊織霊水緑地東

9 鯛萬の井戸 松本市大手5-12-16鯛萬の井戸小公園内

10 辰巳の井戸 松本市大手4-80-6

11 東門の井戸 松本市大手4-8-11下町会館敷地内

12 中町蔵の井戸 松本市中央2-9-15蔵の会館敷地内

13 日の出の井戸 松本市中央4-7-26勤労者福祉センター

14 西堀公園の井戸 松本市大手2-3西堀公園内

15 松栄の湧水 松本市城西2-1-35付近

16 市役所前庭の井戸 松本市丸の内3-7市役所前庭公園内

17 松本神社前井戸 松本市丸の内10-7松本神社前交差点

18 大名小路井戸 松本市丸の内1-1松本信用金庫敷地内

19 源地の水源地井戸 松本市中央4-1-3

20 なわて若がえりの水 松本市大手3なわて通り 四柱神社前

21 深志の湧水 松本市深志1-1松本駅お城口広場
維持課

℡0263-34-3019
内線1837

文化財課
℡0263-34-3292

内線3142

市が管理する井戸一覧

松本城管理課
℡0263-32-2902

内線2475

都市計画課
℡0263-34-3015

内線1916

1

6

2

34

5

8

9

107

11

12
13

14

15

16

17

18

19
21

松本城

源智の井戸

槻井泉神社の湧泉

北門大井戸

北馬場柳の井戸

地蔵清水の井戸

伊織霊水

鯛萬の井戸

辰巳の井戸大名町大手門井戸

東門の井戸

中町蔵の井戸
日の出の井戸

西堀公園の井戸

松栄の湧水

市役所前庭の井戸

松本神社前井戸

大名小路井戸

源地の水源地井戸
深志の湧水

20

なわて若がえりの水

葵の井戸


