市が管理する井戸一覧

No.	名称	住所	問い合わせ先
1	源智の井戸	松本市中央3-7	文化財課 - Tel0263-34-3292 内線3142
2	槻井泉神社の湧泉	松本市清水1-2	
3	北門大井戸	松本市丸の内8付近	松本城管理課 Ta.0263-32-2902 内線2475
4	北馬場柳の井戸	松本市丸の内9付近	
5	地蔵清水の井戸	松本市丸の内9付近	
6	葵の井戸	松本市丸の内9付近	
7	大名町大手門井戸	松本市大手3-2-21 松本市立博物館敷地内	松本市立博物館 TeL0263-37-1150 内線2472
8	伊織霊水	松本市中央3-1-14伊織霊水緑地東	都市計画課 TE.0263-34-3015 内線1916
9	鯛萬の井戸	松本市大手5-12-16鯛萬の井戸小公園内	
10	辰巳の井戸	松本市大手4-80-6	
11	東門の井戸	松本市大手4-8-11下町会館敷地内	
12	中町蔵の井戸	松本市中央2-9-15蔵の会館敷地内	
13	日の出の井戸	松本市中央4-7-26勤労者福祉センター	
14	西堀公園の井戸	松本市大手2-3西堀公園内	
15	松栄の湧水	松本市城西2-1-35付近	
16	市役所前庭の井戸	松本市丸の内3-7市役所前庭公園内	
17	松本神社前井戸	松本市丸の内10-7松本神社前交差点	
18	大名小路井戸	松本市丸の内1-1松本信用金庫敷地内	
19	源地の水源地井戸	松本市中央4-1-3	
20	なわて若がえりの水	松本市大手3なわて通り四柱神社前	
21	深志の湧水	松本市深志1-1松本駅お城口広場	維持課 Tel0263-34-3019 内線1837

